МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]10
	»
	[bookmark: mm]01
	20
	[bookmark: yy]24

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]31

Об исполнении решений
Думы города VII созыва

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Утвердить план мероприятий по исполнению отдельных решений
Думы города, принятых на двадцать втором заседании Думы города VII созыва 29.11.2023, (далее – план) согласно приложению.
2. Управлению документационного и организационного обеспечения обеспечить контроль за выполнением плана и информирование на аппаратных совещаниях о фактах его неисполнения в установленные сроки структурными подразделениями Администрации города.
3. Установить, что изменение или продление срока исполнения плана производится в порядке, установленном пунктом 9 статьи 17 Регламента Администрации города.
4. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                                        М.А. Гуменюк
1

6

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________

План мероприятий
по исполнению отдельных решений Думы города,
принятых на двадцать втором заседании Думы города VII созыва 29.11.2023

	№
п/п
	Решение Думы города

	Поручение / перечень муниципальных правовых актов, подлежащих отмене, изменению или принятию
	Срок выполнения поручений / подготовки муниципальных правовых актов
	Исполнитель

	1
	от 29.11.2023 № 468-VII ДГ
«О внесении изменений
в Устав муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
	1) привести в соответствие с решением Думы города распоряжение Администрации города от 16.04.2008
№ 1081 «Об утверждении Положения
о департаменте городского хозяйства»
(в части дополнения перечня функций, реализуемых департаментом городского хозяйства функцией по организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде применительно
к территориям, расположенным
в границах земельных участков, находящихся в собственности городского округа)
	до 01.03.2024

	департамент городского хозяйства

	2) подготовить и направить в Думу города проект решения о внесении изменений в решение Думы города
от 29.10.2021 № 7-VII ДГ
«О показателях оценки деятельности Главы города и Администрации города»
(в части актуализации содержания вопросов местного значения)
	01.12.2024

	отдел социально-экономического прогнозирования

	3) привести в соответствие с решением Думы города распоряжение Главы города от 26.12.2016 № 61
«О назначении ответственных
по подготовке ежегодных отчетов Главы города о результатах его деятельности
и деятельности Администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города» (в части актуализации содержания вопросов местного значения в приложении 2)

	2
	от 29.11.2023 № 475-VII ДГ
«О внесении изменений
в решение Думы города
от 29.03.2016 № 854-V ДГ
«О Порядке определения размера платы по соглашению об установлении сервитута
в отношении земельных участков, находящихся
в собственности муници-пального образования городской округ город Сургут»
	привести в соответствие с решением Думы города постановление Главы города от 09.11.2023 № 73
«Об утверждении порядка согласования перечня муниципальных правовых актов, применяемых с учетом особенностей, установленных статьей 9 Федерального закона от 01.04.2020
№ 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» (в части наименования акта)
	до 31.01.2024

	управление инвестиций, развития предпринимательства и туризма

	3
	от 29.11.2023 № 476-VII ДГ
«О внесении изменений
в решение Думы города
от 29.03.2016 № 855-V ДГ
«О Порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате
их перераспределения
с земельными участками, находящимися
в собственности муници-пального образования городской округ город Сургут»
	привести в соответствие с решением Думы города постановление Главы города от 09.11.2023 № 73
«Об утверждении порядка согласования перечня муниципальных правовых актов, применяемых с учетом особенностей, установленных статьей 9 Федерального закона от 01.04.2020
№ 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» (в части наименования акта)
	до 31.01.2024

	управление инвестиций, развития предпринимательства и туризма

	4
	от 29.11.2023 № 460-VII ДГ «Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права
на приобретение арендуемого имущества (нежилое помещение, расположенное
по адресу: г. Сургут,
ул. Мечникова, д. 9)»
	осуществить мероприятия
по приватизации муниципального имущества, предусмотренные статьей 4 Федерального закона от 22.07.2008
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося
в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	до 19.04.2024
	департамент имущественных
и земельных отношений

	5
	от 29.11.2023 № 478-VII ДГ
«О внесении изменения
в решение Думы города
от 08.08.2023 № 401-VII ДГ
«О дополнительной мере социальной поддержки граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, направленных для выполнения задач в ходе специальной военной операции
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей»
	привести в соответствие с решением Думы города постановление Администрации города от 16.08.2023
№ 4030 «Об утверждении порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, направленных
для выполнения задач в ходе специальной военной операции
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей»
	до 01.03.2024

	отдел по работе
с отдельными категориями граждан и охраны здоровья населения

	6
	от 29.11.2023 № 467-VII ДГ
«О внесении изменений
в решение Думы города
от 02.12.2021 № 31-VII ДГ
«О делегировании депутатов Думы города для участия
в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов»
	привести в соответствие с решением Думы города распоряжение Администрации города от 03.11.2023
№ 3224 «О создании рабочей группы
по оснащению автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры автоматическими пунктами весогабаритного контроля»
	до 31.01.2024

	департамент городского хозяйства